
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

______________________________________________________

EDITAL n.º 1.311/2013-CRS

Convocação para Exame de Capacidade Física.
(em cumprimento a Autos de Mandado de Segurança)

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0)
DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

O PRESIDENTE DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA 
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ, regulado pelo Edital nº 1.107/12, no uso de suas 
atribuições e em cumprimento às  decisões  concedidas nos autos  n.  0002858-
53.2013.8.16.0090,  Vara  Cível  da  Comarca  de  Ibiporã  e  0002215-
22.2013.8.16.0179, 6ª VFP, resolve:

Art.  1º INFORMAR as candidatas HELOUISE  GNANN  BUENO,  RG 
83389567/PR  e  ELAINE  APARECIDA DE SOUZA,  RG 100684152/PR, que  em 
cumprimento  às  ordens  judiciais  especificadas  nos  Autos  acima  referenciados, 
poderão ser convocadas para o ECAFI.

Art. 2º ORIENTAR as candidatas que se mantenham atentas quanto à 
publicação  de  novo  edital  para  conhecimento  de  datas,  horários  e  locais  para 
aplicação do exame de capacidade física.

Art.  3º INFORMAR  a  candidata  HELOUISE  GNANN  BUENO,  RG 
83389567/PR, que  caso  seja  considerada  apta/indicada  em todas  as  fases  do 
Concurso, ficará  no  aguardo  de  manifestação  da  Procuradoria  Geral  do  Estado 
(Despacho n.º 451/13-CJ/PMPR) para o início do processamento de ingresso.

Curitiba, PR, 13 de agosto de 2013.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.


	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO


